
Abstrakt 

Autor: Kateřina Průchová 

Název: Kazuistika pacienta po diskektomii C5/6  

 

Cíle:  V této bakalářské práci je stručně představena problematika degenerativního 

onemocnění krční páteře se zaměřením na fyzioterapeutické postupy po 

chirurgickém zákroku. Součástí je kazuistika pacienta po diskektomii C5/6.   

Metoda:  Práce je rozdělena na část obecnou a část speciální. V obecné části je formou 

rešerše zpracována problematika degenerativního onemocnění krční páteře. 

Speciální část je zpracována formou kazuistiky, která vznikala při práci 

s pacientkou po diskektomii C5/6 během odborné praxe v Rehabilitační 

klinice Malvazinky. Kazuistika zahrnuje vstupní kineziologické vyšetření, 

krátkodobý a dlouhodobý plán terapie, návrh terapie, průběh jednotlivých 

terapeutických jednotek, výstupní kineziologický rozbor a zhodnocení efektu 

terapie. 

      

Klíčová slova: fyzioterapie, kazuistika, degenerativní onemocnění krční páteře, 

diskektomie 

 


